
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας
Κωδικός ΟΠΣ: 5069840 (Κωδ. Απόφασης: 10193) Σελίδα 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ

ΕΝΔΙΑΜΕΣΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΑΛΘ

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΟΡΕΙΝΟΥ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ

ΑΝΩΝΥΜΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ

Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης 

Ταχ. Δ/νση: ΑΝΩΓΕΙΑ 

ΤΚ : 74051

Πληροφορίες: ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΤΤΑΚΟΣ

Τηλ.: 2834031402, 2834031606

Fax: 2834031058

Email: dpattakos@akomm.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
ΑΝΩΓΕΙΑ, 14/05/2021
Α.Π.: 265  

     

Προς: 

 ΔΗΜΟΣ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 
ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
Υπεύθυνου Πράξης ΒΕΔΕΡΓΙΩΤΑΚΗ 
ΕΛΕΝΗ

ΘΕΜΑ:
Τροποποίηση της Πράξης «ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΠΑΝΟΡΜΟ ΦΑΝΑΡΙ ΣΕ ΠΕΖΟΔΡΟΜΟ

ΠΟΔΗΛΑΤΟΔΡΟΜΟ» με Κωδικό ΟΠΣ 5069840 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αλιεία και Θάλασσα 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Διαχείρισης του Τοπικού Προγράμματος CLLD/LEADER
Έχοντας υπόψη:

1. Την Απόφαση με αριθμό C (2015) 7417/23.10.2015 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων που αφορά την έγκριση του Ε.Π.
«Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020» της Ελλάδας.
2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2014 και ειδικότερα
το άρθρο 35.
3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 508/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης Μαΐου 2014 και ειδικότερα το
άρθρο 62.
4. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-
2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
5. Τη με αριθ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19-12-2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31-12-2018), αντικατάσταση της υπ΄ αριθμ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20.
10.2016 (ΦΕΚ 3521/Β/01.11.16) Υπουργικής Απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.
07.2015 (ΦΕΚ Β' 1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020
– Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και
Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» (ΥΑΕΚΕΔ).
6. Τη με αριθ. 177/01.08.2017 ΥΑ (ΦΕΚ 3163/Β/12.09.2017) «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου του Επιχειρησιακού Προγράμματος
Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
7. Τη με αριθ. πρωτ. Απόφαση 2881/01.08.2018 (ΦΕΚ 3574/B/2018) του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με την οποία
εκχωρούνται στην εταιρία «ΑΚΟΜΜ-ΨΗΛΟΡΕΙΤΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΕ ΟΤΑ» αρμοδιότητες Ενδιάμεσου Φορέα για δράσεις του Ε.Π.
Αλιείας & Θάλασσας 2014 – 2020.
8. Τη με αριθ. πρωτ. 730/26.03.2019 Απόφαση Γενικού γραμματέα Αγροτ. Πολιτ. & Διαχ. Κοιν. Πόρων, που αφορά στην έγκριση των
κριτηρίων επιλογής των πράξεων για το μέτρο 8.3.3 «Εφαρμογή στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης (για παρεμβάσεις δημοσίου
χαρακτήρα)» της Προτεραιότητας 4 από την Επιτροπή Παρακολούθησης του Ε.Π. «Αλιείας και Θάλασσας (ΕΠΑλΘ) 2014 -2020»,
όπως αυτά ισχύουν.
9. Τη με αριθ. 418/17.06.2016 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΚΟΜΜ-ΨΗΛΟΡΕΙΤΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΕ ΟΤΑ με θέμα: «Σύσταση Επιτροπής
Διαχείρισης Προγράμματος (ΕΔΠ) του πολυταμειακού τοπικού προγράμματος CLLD/ LEADER του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης
και Τροφίμων και εκχώρηση αρμοδιοτήτων»



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας
Κωδικός ΟΠΣ: 5069840 (Κωδ. Απόφασης: 10193) Σελίδα 2

10. Τη με αριθ. 3/03.05.2018 απόφαση της Ε.Δ.Π. CLLD / LEADER με θέμα: «Λειτουργικό Οργανόγραμμα για την Προτεραιότητα 4 του
ΕΠΑΛΘ (Πολυταμειακό Τ.Π. CLLD/LEADER). Κατανομή αρμοδιοτήτων στις οργανωτικές μονάδες (τμήματα) του Ενδιάμεσου Φορέα για
την Προτεραιότητα 4 του ΕΠΑΛΘ (Πολυταμειακό Τ.Π. CLLD/LEADER)».
11. Την με αριθ. πρωτ. 151/06.04.2020 πρόσκληση του Ενδιάμεσου Φορέα ΑΚΟΜΜ-ΨΗΛΟΡΕΙΤΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΕ ΟΤΑ
«ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΩΝ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ» του Ε.Π. «ΑΛΙΕΙΑ & ΘΑΛΑΣΣΑ 2014
-2020» για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο της Προτεραιότητας 4. και την με αριθ. πρωτ. 441/17.07.2020 τροποποίησή της,
12. Τo με ID 109109 – 27.7.2020 – ώρα: 11:39:00 Τεχνικό Δελτίο Πράξης και τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα του δικαιούχου «ΔΗΜΟΣ
ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ» προς τον ΕΦ) «ΑΚΟΜΜ-ΨΗΛΟΡΕΙΤΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΕ ΟΤΑ » για χρηματοδότηση της υπόψη πράξης στο
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΑΛΙΕΙΑ & ΘΑΛΑΣΣΑ 2014 -2020».
13. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της αξιολόγησης της πρότασης και ειδικότερα
στη Λίστα ελέγχου πληρότητας & επιλεξιμότητας της πρότασης και στο Φύλλο Αξιολόγησης Πράξης, τα οποία αποτυπώνονται στο
ΟΠΣ – ΕΣΠΑ
14. Τη με αριθ. πρωτ. 573/21.09.2020 θετική εισήγηση του Διευθυντή του Ε.Φ ΑΚΟΜΜ-ΨΗΛΟΡΕΙΤΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΕ ΟΤΑ για
την ένταξη της Πράξης
15. Τη με αριθ. πρωτ. 603 / 05.10.2020 Απόφαση Ένταξης της Πράξης ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ
ΠΑΝΟΡΜΟ ΦΑΝΑΡΙ ΣΕ ΠΕΖΟΔΡΟΜΟ ΠΟΔΗΛΑΤΟΔΡΟΜΟ», με κωδικό ΟΠΣ 5069840 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αλιεία και
Θάλασσα 2014-2020»
16. Τα με ημερομηνία 10.05.2021 και 14.05.2021 ηλεκτρονικά μηνύματα της ΕΥΔ ΕΠΑλΘ 2014-2020
17. Τη με αριθ. πρωτ. 261/14.05.2021 εισήγηση του Διευθυντή του Ε.Φ ΑΚΟΜΜ-ΨΗΛΟΡΕΙΤΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΕ ΟΤΑ για την
τροποποίηση της Πράξης

Αποφασίζει 

την Τροποποίηση της Πράξης «ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΠΑΝΟΡΜΟ ΦΑΝΑΡΙ ΣΕ ΠΕΖΟΔΡΟΜΟ

ΠΟΔΗΛΑΤΟΔΡΟΜΟ» με Κωδικό ΟΠΣ 5069840 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αλιεία και Θάλασσα 2014-2020» και στον Άξονα

Προτεραιότητας «Αύξηση της απασχόλησης και της εδαφικής συνοχής»

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5069840

2.Δικαιούχος: ΔΗΜΟΣ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ

3.Κωδικός Δικαιούχου: 40141148

4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:
Η πράξη αφορά εργασίες βελτίωσης της υφιστάμενης δημοτικής οδού που βρίσκεται εκτός του οικισμού Πανόρμου του Δήμου
Μυλοποτάμου. Η οδός στην οποία προγραμματίζεται να γίνουν οι επεμβάσεις απεικονίζεται στα συνημμένα σχέδια και σήμερα έχει
χωμάτινο κατάστρωμα. Το συνολικό μήκος της υπό βελτίωση οδού είναι 900 μ.

Η ελάχιστη διατομή του καταστρώματος της οδού είναι 4,50 μέτρα. Τα υψομετρικά χαρακτηριστικά των οδών δεν μεταβάλλονται
ουσιωδώς. Ο δρόμος μετά την βελτίωση του θα μετατραπεί σε πεζόδρομο – ποδηλατόδρομο.

Οι εργασίες που προβλέπεται να κατασκευαστούν είναι:

• Κατασκευή καταστρώματος οδού με φυσικές ακανόνιστες πλάκες τοπικής προέλευσης χρώματος γκρι – μπεζ, ώστε να
ενσωματώνεται στο περιβάλλον της περιοχής.
• Κατασκευή βιομηχανικού δαπέδου σε τμήμα του καταστρώματος της οδού για τη δημιουργία ποδηλατόδρομου.
• Κατασκευή όδευσης τυφλών
• Κατασκευή αργολιθοδομών δυο όψεων από πέτρα της περιοχής χρώματος γκρι – μπεζ, ώστε να ενσωματώνεται στο τοπικό
περιβάλλον. Οι αργολιθοδομές θα κατασκευαστούν προκειμένου να δημιουργηθεί προστατευτικό τοιχίο από τη δυτική πλευρά της οδού
(προς τη θάλασσα) και σε όλο το μήκος αυτής.
5. Παραδοτέα πράξης: 

Με την ολοκλήρωση της πράξης θα παραδοθεί σε χρήση στους κατοίκους και στους επισκέπτες της περιοχής, πεζόδρομος –
ποδηλατόδρομος μήκους 900 μέτρων

 
6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΜΕΤΡΟ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

O4.4 Αριθμός Έργων Δημοσίου Χαρακτήρα Αριθμός 1,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 03/05/2021.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 02/05/2022.



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας
Κωδικός ΟΠΣ: 5069840 (Κωδ. Απόφασης: 10193) Σελίδα 3

10. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 03/05/2021.

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

Αλλαγή κωδικού εναρίθμου για την πράξη

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 270.000,00

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 270.000,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 270.000,00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 270.000,00 €

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 270.000,00 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 
(που συνεχίζει 

να πληρώνει την
πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙ

ΚΩΝ ΕΝΕΡΓΙΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε0861 2021ΣΕ08610013 Νέο Εργο ΠΔΕ NAI 0,00 270.000,00 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

15. Το επιλέξιμο ποσό της δημόσιας δαπάνης, το οποίο προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 270.000,00 €.

Επιπρόσθετα στα ανωτέρω στοιχεία:

• Ε0861 / 2021ΣΕ08610013 : Με την ένταξη της πράξης θα μειωθεί ισόποσα ο προϋπολογισμός  (Π/Υ) του έργου με ενάριθμο 
2017ΣΕ08610016.

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον

χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της

αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΔΑ / ο ΕΦ επανεξετάζει την πράξη και

μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας
Κωδικός ΟΠΣ: 5069840 (Κωδ. Απόφασης: 10193) Σελίδα 4

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Διαχείρισης του Τοπικού Προγράμματος CLLD/LEADER

Σωκράτης Σ. Κεφαλογιάννης

 

 

Κοινοποίηση: 

1. Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, (κοινοποιείται ηλεκτρονικά 
μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ)
2. Φορέας Χρηματοδότησης (ΥΠΑΑΤ – Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών) (κοινοποιείται ηλεκτρονικά)
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ)
4. ΕΥΔ ΕΠΑΛΘ Μονάδες Α, Β1, Γ1 (κοινοποιείται ηλεκτρονικά)

    



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας
Κωδικός ΟΠΣ: 5069840 (Κωδ. Απόφασης: 10193) Σελίδα 5


		ops@mnec.gr
	2022-04-05T11:31:53+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής




